
QRコードをスマホで読み取ってアンケートにお答えください

【募集期間】2月 28日 (土) まで

第2回第2回

神奈川県では、辻堂海浜公園の砂場エリアのリニューアル
に向けて検討を行っています

ぜひ、みなさまのご意見をお聞かせください
※第1回のアンケート結果は下のQRコードを読み取りご覧ください

なお、回答にかかる通信料については、恐れ入りますが、
みなさまにご負担いただきますようご協力をお願い申し上げます

第1回アンケートの
結果はこちら■アンケートに関するお問合せ先

＜調査業務受託者＞（株）エイト日本技術開発 電話 080-5696-1841

■その他のお問合せ先
神奈川県藤沢土木事務所 公園課 電話：0467-58-1473



第2回遊具webアンケートの概要

タコ型のすべり台は、小学生から小さいお子様までご利用いただいていましたが、一つの遊具で

体格の異なる子ども達が一緒に遊ぶと、ぶつかる等危ない場面も出てくる可能性があります。

したがって、新しい遊具は、児童用（６～１２歳）と幼児用（３～６歳）と乳幼児用（１～３歳）

の３種類にわけて設置することを考えています。

今回のアンケート調査では、それぞれ３種類の遊具についてご意見をお聞きします。

【アンケート内容】

【アンケートの趣旨】
現在、砂場エリアにはタコ型のすべり台があります。

遊具の新しい安全基準を満たすため、改修方法について

検討してきましたが、本体の老朽化が進んでおり、改修

は困難であることから、新たな遊具へ更新することが妥

当であると判断しました。

今回のアンケート調査は、タコ型のすべり台に代わる

遊具について、みなさまのご意見を伺うものです。


